[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	24 октября 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	883-па

О внесении  изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 28 марта 2013 года № 252-па «Об утверждении схемы размещения нестационарных  торговых объектов  на территории Арсеньевского городского округа»

            В соответствии со статьей 10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от 09 сентября 2011 года  № 32 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести следующие изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов  на территории Арсеньевского городского округа», утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 28 марта 2013 года № 252-па (в редакции постановлений администрации городского от 27 мая 2013 года № 426-па, от 24 июня 2013 года № 526-па, от 12 августа 2013 года № 649-па) (далее – Схема):

1.1. Дополнить раздел 1 Схемы «Предприятия торговли круглогодичного функционирования» пунктами 52-57 следующего содержания:

	№

пп/п
	Адресные ориентиры

нестационарного торгового объекта (адрес)
	Вид объекта
	пло-щадь земель-ного участка

(кв.м.)
	площадь нестацио-

нарного торгового объекта

(кв.м.)
	специализация

(ассортимент реализуемой продукции)

	вид
собственности  земельного

участка,

на котором расположен нестационарный торговый объект
	период разрешения на размещение нестационарного торгового объекта

	УЛИЦА ОСТРОВСКОГО

	52.
	район остановки

«Супермаркет 5+» (нечетная сторона)
	киоск
	18,0
	9,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до

31.12.2015

	УЛИЦА ЛОМОНОСОВА

	53.
	район остановки в районе магазина

«В-Лазер»
	киоск
	84,0
	15,0
	печатная продукция
	не разграничена
	до

31.12.2015

	54.
	район остановки «Садовая» (нечетная сторона)
	киоск
	40,0
	12,0

	цветы
	не разграничена
	до

31.12.2015

	55.
	район дома торгового центра «В-Лазер»
	изотермичес-кая емкость
	4,0
	4,0
	хот-дог
	не разграничена
	до

31.12.2015

	УЛИЦА КАЛИНИНСКАЯ

	56.
	район павильона «Горизонт»
	изотермичес-кая емкость
	     4
	4
	хот-дог
	не разграничена
	до

31.12.2015

	УЛИЦА ЛЕНИНСКАЯ

	57.
	район школы № 1
	киоск «Хлеб»
	50,24
	35,0
	хлеб и х/б изделия
	не разграничена
	до

31.12.2015

             1.2.  Исключить из раздела 1 Схемы «Свободные земельные участки для установки киосков с остановочным комплексом» пункты 4, 5, 16.

             1.3. Исключить из раздела 1 Схемы «Предприятия торговли кругло-годичного функционирования» пункты 12, 13, 45.

             1.4.  Исключить из раздела 3 Схемы «Объекты общественного питания» пункт 14.
             2. Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
Глава городского округа                                                                          А.А.Дронин